
СОВЕТ 
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от М a,*J> М У  №

РЕШЕНИЕ

ОТ № /J iT

станица Медведовская

О внесении изменений в решение Совета 
М едведовского сельского поселения 

Тимашевского района от 19 декабря 2022 г. №  165 
«О бюджете М едведовского сельского поселения  

Тимаш евского района на 2023 год»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 24 Устава Медведовского сельского поселения Тимашевского района, 
решением Совета Медведовского сельского поселения от 18 сентября 2012 г. 
№ 221 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Медведовском 
сельском поселении», Совет Медведовского сельского поселения Тимашевско
го района р е ш и л :

1. В решение Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района от 19 декабря 2022 г. № 165 «О бюджете Медведовского сельского по
селения Тимашевского района на 2023 год» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Медведовского сельс

кого поселения Тимашевского района (далее по тексту -  местный бюджет) 
на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 95 816,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 97 477,3 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района на 1 января 2024 г. в сумме 
319,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Медведовского сельского поселения Тимашевского района в сумме 
0,0 тыс. рублей;



2

4) Дефицит местного бюджета в сумме 1 661,2 тыс. рублей.
2. Изложить приложения № 3, 4, 5 в новой редакции (приложения № 1,2,

3).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальни

ка финансово-экономического отдела администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района Барсукову А.В.

4. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам 
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
Афанасьевой С.В. разместить данное решение на официальном сайте 
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», и опубликовать в 
газете «Знамя труда» настоящее решение без приложений и информационное 
сообщение о месте размещения настоящего решения в целях обеспечения 
доступности сведений о бюджете.

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Г лава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района t Н.М. Авчинников

Председатель Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района А.Н. Олейников



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района
от 24. О у  г о  i s  № /А Г

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
от 19 декабря 2022 года № 165 (в редакции 
решения Совета Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
от /  £ с? У ______№ jjrS~)

РАСП РЕДЕЛЕНИ Е  
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2023 год
(тыс.рублей)

№
п/п

Наименование Рз Пр Сумма

1 2 3 4 5

Всего расходов 97 477,30
в том числе:

1. Общ егосударственные вопросы 01 00 20 664,80

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 588,80

—Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 3,00



2

№
и/и Наименование Рз Пр Сумма

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 11 961,80

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 501,20

Резервные фонды 01 11 25,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 585,00

2. Н ациональная оборона 02 00 1 186,30

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 186,30

3.
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 887,00

—

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 734,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 153,00

4. Н ациональная экономика 04 00 8 624,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 539,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 85,00

5. Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 00 42 746,70
Коммунальное хозяйство 05 02 15 042,50
Благоустройство 05 03 21 632,60
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 6 071,60

6. Образование 07 00 163,10



3

№
п/п Наименование Рз Пр Сумма

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 60,00

Молодежная политика 07 07 103,10
7. Культура, кинематография 08 00 22 341,20

Культура 08 01 21 589,00

_
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 752,20

8. Социальная политика 10 00 501,40
Пенсионное обеспечение 10 01 501,40

9. Физическая культура и спорт 11 00 156,40
Физическая культура 11 01 156,40

10. Средства массовой информации 12 00 200,00
Периодическая печать и издательства 12 02 200,00

11.
Обслуживание государственного и 
муниципального долга

13 00 6,40

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 01 6,40

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от Л^.о£. Лолз> №

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

от 19 декабря 2022 года № 165 (в редакции 
решения Совета Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
от Л#. <?j: л о лз  № (*Л

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

(тыс. рублей)
№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО 97 477,30

1

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
культуры»

01 0 00 00000 22 156,20

Совершенствование деятельности 
учреждений культуры 
подведомственных администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

01 1 00 00000 21 404,00

Обеспечение деятельности учреждений 
культуры по предоставлению 
муниципальных услуг

01 1 01 00000 21 220,00

— Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 1 01 00590 21 220,00



2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 1 01 00590 600 21 220,00

Сохранение и предотвращения утраты 
культурного наследия, развитие 
художественно-эстетического 
образования культуры

01 1 02 00000 184,00

Комплектование книжных фондов 
библиотек Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

01 1 02 10500 184,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 1 02 10500 600 184,00

Старшее поколение 01 2 00 00000 148,90
Поддержка жизненной активности 
пожилых людей

01 2 01 00000 148,90

Старшее поколение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

01 2 01 10510 148,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 10510 200 148,90

Юбилейные и знаменательные даты 01 3 00 00000 598,30

—

Приобщение жителей Медведовского 
сельского поселения к местным 
традициям, к знанию и уважению 
истории родной станицы, к исторически 
сложившейся многонациональности 
станичного сообщества

01 3 01 00000 598,30

Юбилейные и знаменательные даты в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

01 3 01 10520 598,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 10520 200 598,30

Гармонизация межнациональных 
отношений и развитие национальных 
культур

01 4 00 00000 5,00



3

Расходы по разработке и осуществлению 
мер, направленных на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального согласия, 
профилактику межнациональных 
(межэтических) конфликтов

01 4 00 10710 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 4 00 10710 200 5,00

2

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
физической культуры и спорта»

02 0 00 00000 156,40

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Развитие физической культуры и 
спорта»

02 1 00 00000 156,40

Физическое воспитание и физическое 
развитие населения посредством 
организации и проведения (участия) 
физкультурных мероприятий и массовых 
спортивных мероприятий

02 1 01 00000 156,40

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры

02 1 01 10540 156,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 1 01 10540 200 156,40

3

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Молодежь 
Медведовского сельского поселения»

03 0 00 00000 103,10

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Молодежь Медведовского сельского 
поселения»

03 1 00 00000 103,10

Формирование системы ценностей, 
предусматривающей создание условий 
для воспитания и развития молодежи с 
устойчивой системой нравственных и 
гражданских ценностей

03 1 01 00000 103,10



4

— Мероприятия по реализации 
государственной молодежной политики 
и организационно-воспитательной 
работе с молодежью

03 1 01 10370 103,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 10370 200 103,10

4

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
безопасности населения»

04 0 00 00000 887,00

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций 04 1 00 00000 734,00

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 04 1 01 10160 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 01 10160 200 650,00

Техническое обслуживание системы 
оповещения

04 1 01 10200 84,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 01 10200 200 84,00

Пожарная безопасность 04 2 00 00000 151,50

Организация и осуществление 
мероприятий направленных на 
противопожарную защиту населения 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

04 2 01 00000 151,50

Мероприятия по предупреждению 
пожарной безопасности

04 2 01 10190 151,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 2 01 10190 200 151,50

Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
экстремистских, террористических 
проявлений,усилению борьбы с 
преступностью и противодействию 
коррупции

04 3 00 00000 1,50

Усовершенствование организации 
охраны общественного порядка

04 3 01 00000 1,50



5

Мероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью

04 3 01 10210 1,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 3 01 10210 200 1,50

5

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства»

05 0 00 00000 10,00

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

05 1 00 00000 10,00

_

Развитие системы финансовой 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

05 1 01 00000 10,00

Организация информационно
консультационной поддержки и учебно
методической помощи субъектам малого 
и среднего предпринимательства

05 1 01 10260 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 10260 200 10,00

6

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципальным имуществом»

06 0 00 00000 918,20

—

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным 
имуществом»

06 1 00 00000 918,20

Эффективное управление 
муниципальной собственностью

06 1 01 00000 918,20



6

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности

06 1 01 10060 471,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 1 01 10060 200 471,00

—
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 06 1 01 10080 75,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 1 01 10080 200 75,00

Мероприятия по содержанию имущества 
находящегося в казне Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

06 1 01 10090 372,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 10090 200 372,20

7

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
дорожного хозяйства»

07 0 00 00000 8 539,00

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Развитие дорожного хозяйства»

07 1 00 00000 8 539,00

Обеспечение мероприятий по 
увеличению протяженности 
автомобильных дорог местного значения 
на территории Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, 
соответствующих нормативным 
требованиям

07 1 01 00000 5 517,60

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения 
и искуственных сооружений на них, 
включая проектные работы

07 1 01 10290 5 517,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 1 01 10290 200 5 517,60



7

Содержание дорог местного значения 07 1 02 00000 1 825,30

Содержание сети автомобильных дорог 
местного значения и искуственных 
сооружений на них

07 1 02 10310 1 825,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 1 02 10310 200 1 825,30

Безопасность дорожного движения 07 1 03 00000 1 196,10

—

Обустройство автомобильных дорог 
местного значения в целях повышения 
безопасности дорожного движения

07 1 03 10330 1 196,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 1 03 10330 200 1 196,10

8

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

08 0 00 00000 22 202,70

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной 
инфраструктуры"

08 1 00 00000 22 202,70

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

08 1 01 00000 6 071,60

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

08 1 01 00590 6 071,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 1 01 00590 100 5 209,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 00590 200 857,50

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 00590 800 5,00



Водоснабжение и водоотведение 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

08 1 02 00000 8 380,10

Мероприятия по водоснабжению и 
водоотведению населенных 
пунктовМедведовского сельского 
поселения Тимашевского района

08 1 02 10330 1 772,60

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

08 1 02 10330 400 1 772,60

Организация водоснабжения населения 08 1 02 S0330 6 607,50

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

08 1 02 S0330 400 6 607,50

Теплоснабжение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

08 1 03 00000 542,80

Мероприятия по теплоснабжению 
населенных пунктовМедведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

08 1 03 10470 -

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

08 1 03 10470 400 -

Мероприятия по проектированию 
объектов теплоснабжения 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

08 1 03 10530 542,80

—
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

08 1 03 10530 400 542,80

Газификация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

08 1 04 00000 437,60

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 08 1 04 10400 437,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 1 04 10400 200 437,60



9

—

Мероприятия по газоснабжению 
населенных пунктов Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

08 1 04 10410 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 1 04 10410 200 -

Электроснабжение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

08 1 05 00000 6 770,60

Предоставление субсидий местным 
бюджетам муниципальных образований 
Краснодарского края на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований Краснодарского края по 
организации благоустройства сельских 
территорий (поселения)

08 1 05 S2720 487,50

— Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 1 05 S2720 200 487,50

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства

08 1 05 10400 5 682,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 1 05 10400 200 5 553,20

Иные бюджетные ассигнования 08 1 05 10400 800 128,80

Техническое обслуживание линий 
уличного освещения

08 1 05 10450 601,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 1 05 10450 200 601,10

9

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Социально - 
экономическое и территориальное 
развитие"

09 0 00 00000 20 139,00

Медведовскому сельскому поселению 
современный облик

09 2 00 00000 20 139,00

Благоустройство и озеленение 
территории поселения

09 2 01 00000 20 139,00

Уличное освещение 09 2 01 10420 1 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 2 01 10420 200 1 850,00



10

Организация и содержание мест 
захоронения

09 2 01 10430 566,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 10430 200 566,40

— Организация благоустройства сельских 
территорий(поселения) 09 2 01 S2720 11 347,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 S2720 200 11 347,40

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (обеспечение 
современного облика сельских 
территорий)

09 2 01 L5766 376,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 L5766 200 376,70

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения 09 2 01 10440 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 10440 200 25,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения

09 2 01 10530 211,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 2 01 10530 200 211,50

Поддержка мер по обеспечению 
сбаласированности бюджетов поселения

09 2 01 11060 5 577,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 2 01 11060 200 5 577,00

Проектировпние охранной зоны и 
границ территорий объекта культурного 
наследия регионального значения

09 2 01 10540 -

— Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 2 01 10540 200 -



11

Сохранение (содержание) памятников 
истории и культуры, находящихся в 
собственности Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

09 2 01 10490 185,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 10490 200 185,00

—
Создание безбарьерной среды для 
маломобильных граждан 09 3 00 00000 -

Мероприятия, направленные на 
устранение существующих препятствий 
и барьеров и обеспечение 
беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения

09 3 01 10580 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 3 01 10580 200 -

10

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
архивного дела»

10 0 00 00000 7,50

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Развитие архивного дела»

10 1 00 00000 7,50

Укрепление и развитие архива, 
сохранность архивного фонда

10 1 01 00000 7,50

Мероприятия по развитию архивного 
дела в Медведовском сельском 
поселении Тимашевского района

10 1 01 10030 7,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

10 1 01 10030 200 7,50

11

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
«Информационное обеспечение 
населения"

11 0 00 00000 200,00



12

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Информационное обеспечение 
населения"

11 1 00 00000 200,00

Обеспечение мероприятий по 
информированию населения через 
средства массовой информации

11 1 01 00000 200,00

—

Организация работы по взаимосвязи 
органов местного самоуправления 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района с населением 
через средства массовой информации

11 1 01 10130 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 10130 200 200,00

12

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления"

12 0 00 00000 5 794,30

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления"

12 1 00 00000 5 794,30

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

12 1 01 00000 4 829,20

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

12 1 01 00590 4 829,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 1 01 00590 100 4 289,70



13

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

12 1 01 00590 200 538,50

Иные бюджетные ассигнования 12 1 01 00590 800 1,00

Поддержка органов территориального 
общественного самоуправления

12 1 02 00000 905,10

Мероприятия в части выплат органам 
территориального общественного 
самоуправления

12 1 02 10020 905,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

12 1 02 10020 200 905,10

—

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
"Обеспечение деятельности местного 
органов местного самоуправления"

12 1 04 00000 60,00

Мероприятия, связанные с подготовкой, 
переподготовкой и повышением 
квалификации

12 1 04 10620 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

12 1 04 10620 200 60,00

13

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
«Формирование современной 
городской среды"

13 0 00 00000 590,00

Развитие общественной инфраструктуры 13 1 00 00000 590,00

Формирование современной городской 
среды

13 1 01 00000 590,00

Благоустройство территорий общего 
пользования Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

13 1 01 10140 590,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

13 1 01 10140 200 590,00

14

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

50 0 000000 1 588,80



14

Высшее должностное лицо 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

50 1 00 00000 1 588,80

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 50 1 00 00190 1 588,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 1 00 00190 100 1 588,80

15
Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления

51 0 00 00000 332,40

Обеспечение функционирования Совета 
Медведовского сельского поселения 
поселения Тимашевского района

51 1 00 00000 3,00

— Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

51 1 00 00190 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 51 1 00 00190 200 3,00

Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления

51 0 00 00000 329,40

Обеспечение выполнения функций в 
области финансового надзора

51 2 00 00000 329,40

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

51 2 00 20010 329,40

Межбюджетные трансферты 51 2 00 20010 500 329,40

Гб

Обеспечение деятельности 
администрации Медведовскогог 
сельского поселения Тимашевского 
района

52 0 00 00000 13 846,30

Обеспечение функционирования 
администрации Медведовскогог 
сельского поселения Тимашевского 
района

52 1 00 00000 11 954,20



15

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

52 1 00 00190 11 954,20

—

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

52 1 00 00190 100 10 653,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

52 1 00 00190 200 1 261,80

Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 38,90

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и 
государственных полномочий 
Краснодарского края

52 2 00 00000 1 193,90

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

52 2 00 51180 1 186,30

—

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

52 2 00 51180 100 1 186,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

522 00 51180 200 -

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

52 2 00 60190 7,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

52 2 00 60190 200 7,60

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

52 3 00 00000 25,00

Резервный фонд администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

52 3 00 20590 25,00

Иные бюджетные ассигнования 52 3 00 20590 800 25,00



16

Реализация муниципальных функций, 
связанная с муниципальным 
управлением

52 4 00 00000 501,40

Меры муниципальной поддержки лиц за 
выслугу лет, замещавших 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

52 4 00 40010 501,40

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 52 4 00 40010 300 501,40

Обеспечение выполнения функций в 
области финансового контроля 52 5 00 00000 171,80

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

52 5 00 20020 171,80

Межбюджетные трансферты 52 5 00 20020 500 171,80

17
Управление муниципальным долгом 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

56 0 00 00000 6,40

Осуществление в установленные сроки и 
в полном объеме платежей по 
обслуживанию долговых обязательств 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

56 1 00 00000 6,40

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

56 1 00 10150 6,40

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

56 1 00 10150 700 6,4

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
от 2-У, № /J’j

Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
от 19 декабря 2022 года № 165 (в 
редакции решения Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от /  °f. сЛ' /£$')

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов местного бюджета на 2023 год

(тыс. рублей)

№
п/
п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Изменения
Учтено с 
учетом

1НМс:с:1ПЙ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ВСЕГО 97 477,30 - 97 477,30

1
Совет Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

991 332,40 - 332,40

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

991 01 03 3,00 - 3,00

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления

991 01 03 51 0 00 00000 3,00 - 3,00

Обеспечение функционирования Совета 
Медведовского сельского поселения поселения 
Тимашевского района

991 01 03 51 1 00 00000 3,00 - 3,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

991 01 03 51 1 00 00190 3,00 - 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

991 01 03 51 1 00 00190 200 3,00 - 3,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможешгых органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

991 01 06 329,40 - 329,40

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления

991 01 06 51 0 00 00000 329,40 - 329,40

Обеспечение выполнения функций в области 
финансового надзора

991 01 06 51 2 00 00000 329,40 - 329,40

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

991 01 06 51 2 00 20010 329,40 - 329,40

Межбюджетные трансферты 991 01 06 51 2 00 20010 500 329,40 - 329,40

2 Администрация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 97 144,90 - 97 144,90

Общегосударственные вопросы 992 01 20 332,40 - 20 332,40

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 1 588,80 - 1 588,80



2

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 01 02 50 0 000000 1 588,80 - 1 588,80

Высшее должностное лицо Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

992 01 02 50 1 00 00000 1 588,80 - 1 588,80

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 02 50 1 00 00190 1 588,80 - 1 588,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 00 00190 100 1 588,80 - 1 588,80

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

992 01 04 11 961,80 - 11 961,80

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 04 52 0 00 00000 11 961,80 - 11 961,80

Обеспечение функционирования администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 04 52 1 00 00000 11 954,20 - 11 954,20

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 04 52 1 00 00190 11 954,20 - 11 954,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 04 52 1 00 00190 100 10 653,50 - 10 653,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 52 1 00 00190 200 1 261,80 - 1 261,80

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 38,90 - 38,90

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края

992 01 04 52 2 00 00000 7,60 - 7,60

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

992 01 04 52 2 00 60190 7,60 - 7,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальньгх) нужд

992 01 04 52 2 00 60190 200 7,60 - 7,60

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

992 01 06 171,80 - 171,80

Обеспечение выполнения функций в области 
финансового контроля

992 01 06 52 5 00 00000 171,80 - 171,80

Иные межбюджетные трансферта на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

992 01 06 52 5 00 20020 171,80 - 171,80

Межбюджетные трансферты 992 01 06 52 5 00 20020 500 171,80 - 171,80

Резервные фонды 992 01 11 25,00 - 25,00

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовского сельского поселения 
Т имашевского района

992 01 11 52 0 00 00000 25,00 - 25,00

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

992 01 11 52 3 00 00000 25,00 - 25,00

Резервный фонд администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

992 01 11 52 3 00 20590 25,00 - 25,00



3

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 3 00 20590 800 25,00 - 25,00

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 6 585,00 - 6 585,00

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом»

992 01 13 06 0 00 00000 843,20 - 843,20

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципальным имуществом»

992 01 13 06 1 00 00000 843,20 - 843,20

Эффективное управление муниципальной 
собственностью

992 01 13 06 1 01 00000 843,20 - 843,20

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

992 01 13 06 1 01 10060 471,00 - 471,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 06 1 01 10060 200 471,00 - 471,00

Мероприятия по содержанию имущества 
находящегося в казне Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 01 13 06 1 01 10090 372,20 - 372,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 06 1 01 10090 200 372,20 - 372,20

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие архивного дела»

992 01 13 10 0 00 00000 7,50 - 7,50

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие архивного 
дела»

992 01 13 10 1 00 00000 7,50 - 7,50

Укрепление и развитие архива сохранность 
архивного фонда

992 01 13 10 1 01 00000 7,50 - 7,50

Мероприятия по развитию архивного дела в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

992 01 13 10 1 01 10030 7,50 - 7,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 10 1 01 10030 200 7,50 - 7,50

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления"

992 01 13 12 0 00 00000 5 734,30 - 5 734,30

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления"

992 01 13 12 1 00 00000 5 734,30 - 5 734,30

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 13 12 1 01 00000 4 829,20 - 4 829,20

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 01 13 12 1 01 00590 4 829,20 - 4 829,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государствен]гыми внебюджегными фондами

992 01 13 12 1 01 00590 100 4 289,70 - 4 289,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 12 1 01 00590 200 538,50 - 538,50

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 12 1 01 00590 800 1,00 - 1,00

Поддержка органов территориально! о 
общественного самоуправления

992 01 13 12 1 02 00000 905,10 - 905,10



4

Мероприятия в части выплат органам 
территориального общественного 
самоуправления

992 01 13 12 1 02 10020 905,10 - 905,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 12 1 02 10020 200 905,10 - 905,10

Национальная оборона 992 02 1 186,30 - 1 186,30

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 1 186,30 - 1 186,30

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 02 03 52 0 00 00000 1 186,30 - 1 186,30

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края

992 02 03 52 2 00 00000 1 186,30 - 1 186,30

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03 52 2 00 51180 1 186,30 - 1 186,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 02 03 5 2 2 0 0  51180 100 1 186,30 - 1 186,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 02 03 52 2 00 51180 200 - - -

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 337,00 550,00 887,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

992 03 10 184,00 550,00 734,00

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение безопасности населения»

992 03 10 04 0 00 00000 184,00 550,00 734,00

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычашгых ситуаций.

992 03 10 04 1 00 00000 184,00 550,00 734,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций.

992 03 10 04 1 01 10160 100 550,00 650,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 04 1 01 10160 200 100 550,00 650,00

Техническое обслуживание системы оповещения 992 03 10 04 1 01 10200 84 - 84,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 04 1 01 10200 200 84 - 84,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранигельной 
деятельности

992 03 14 153,00 - 153,00

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение безопасности населения»

992 03 14 04 0 00 00000 151,5 - 151,50

Пожарная безопасность 992 03 14 04 2 00 00000 151,5 - 151,50

Организация и осуществление мероприятий 
направленных на противопожарную защиту 
населения Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 03 14 04 2 01 00000 151,5 - 151,50

Мероприятия по предупреждению пожарной 
безопасности

992 03 14 04 2 01 10190 151,5 - 151,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 04 2 01 10190 200 151,5 - 151,50



5

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, экстремистских, 
террористических проявлений, усилению 
борьбы с преступностью и противодействию 
коррупции

992 03 14 04 3 00 00000 1,50 - 1,50

Усовершенствование организации охраны 
общественного порядка

992 03 14 04 3 01 00000 1,50 - 1,50

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению 
борьбы с преступностью

992 03 14 04 3 01 10210 1,50 - 1,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 04 3 01 10210 200 1,50 - 1,50

Национальная экономика 992 04 8 624,00 - 8 624,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 8 539,00 - 8 539,00

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие дорожного хозяйства»

992 04 09 07 0 00 00000 8 539,00 - 8 539,00

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие дорожного 
хозяйства»

992 04 09 07 1 00 00000 8 539,00 - 8 539,00

Обеспечение мероприятий по увеличению 
протяженности автомобильных дорог местного 
значения на территории Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района, 
соответствующих нормативным требованиям

992 04 09 07 1 01 00000 5 517,60 - 5 517,60

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения и искуственных 
сооружений на них, включая проектные работы

992 04 09 07 1 01 10290 5 517,60 - 5 517,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 07 1 01 10290 200 5 517,60 - 5 517,60

Содержание дорог местного значения 992 04 09 07 1 02 00000 1 825,30 - 1 825,30

Содержание сети автомобильных дорог местного 
значения и искуственных сооружений на них

992 04 09 07 1 02 10310 1 825,30 - 1 825,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 07 1 02 10310 200 1 825,30 - 1 825,30

Безопасность дорожного движения 992 04 09 07 1 03 00000 1 196,10 - 1 196,10

Обустройство автомобильных дорог местного 
значения в целях повышения безопасности 
дорожного движения

992 04 09 07 1 03 10330 1 196,10 - 1 196,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 07 1 03 10330 200 1 196,10 - 1 196,10

Другие вопросы в области национальной 
экономики

992 04 12 85,00 - 85,00

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

992 04 12 05 0 00 00000 10,00 - 10,00

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства»

992 04 12 05 1 00 00000 10,00 - 10,00

Развитие системы финансовой поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 05 1 01 00000 10,00 - 10,00



6

Организация информационно-консультационной 
поддержки и учебно-методической помощи 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 05 1 01 10260 10,00 - 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 05 1 01 10260 200 10,00 - 10,00

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом»

992 04 12 06 0 00 00000 75,00 - 75,00

Отдельные мероприятия Муниципальная 
программа Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципальным имуществом»

992 04 12 06 1 00 00000 75,00 * 75,00

Эффективное управление муниципальной 
собственностью

992 04 12 06 1 01 00000 75,00 - 75,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

992 04 12 06 1 01 10080 75,00 - 75,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 12 06 1 01 10080 200 75,00 - 75,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 43 516,70 - 770,00 42 746,70

Коммунальное хозяйство 992 05 02 15 042,50 - 15 042,50

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры"

992 05 02 08 0 00 00000 15 042,50 - 15 042,50

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие коммунальной 
инфраструктуры"

992 05 02 08 1 00 00000 15 042,50 - 15 042,50

Водоснабжение и водоотведение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

992 05 02 08 1 02 00000 8 380,10 - 8 380,10

Мероприятия по водоснабжению населенных 
пунктов Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 05 02 08 1 02 10330 1 772,60 - 1 772,60

Капиталыгые вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 08 1 02 10330 400 1 772,60 - 1 772,60

Организация водоснабжения населения 992 05 02 08 1 02 S0330 6 607,50 - 6 607,50

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципштьной) 
собственности

992 05 02 08 1 02 S0330 400 6 607,50 - 6 607,50

Теплоснабжение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 02 08 1 03 00000 542,80 - 542,80

Мероприятия по проектированию объектов 
теплоснабжения Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 02 08 1 03 10470 542,80 - 542,80

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 08 1 03 10470 400 542,80 - 542,80

Газификация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 02 08 1 04 00000 437,60 - 437,60

Прочие мероприятия в области коммунального 
хозяйства

992 05 02 08 1 04 10400 437,60 - 437,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 08 1 04 10400 200 437,60 - 437,60

Электроснабжение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 02 08 1 05 00000 5 682,00 - 5 682,00



7

Прочие мероприятия в области коммунального 
хозяйства

992 05 02 08 1 05 10400 5 682,00 - 5 682,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 08 1 05 10400 200 5 432,50 - 5 432,50

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 08 1 05 10400 800 249,50 - 249,50

Благоустройство 992 05 03 22 402,60 - 770,00 21 632,60

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры"

992 05 03 08 0 00 00000 1 088,60 - 1 088,60

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие коммунальной 
инфраструктуры"

992 05 03 08 1 00 00000 1 088,60 - 1 088,60

Электроснабжение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 03 08 1 05 00000 1 088,60 - 1 088,60

Организация благоустройства сельских 
территорий

992 05 03 08 1 05 S2720 487,50 - 487,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 08 1 05 S2720 200 487,50 - 487,50

Техническое обслуживание линий уличного 
освещения

992 05 03 08 1 05 10450 601,10 - 601,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 08 1 05 10450 200 601,10 - 601,10

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Социально-экономическое и территориальное 
развитие"

992 05 03 09 0 00 00000 20 724,00 - 770,00 19 979,00

Медведовскому сельскому поселению 
современный облик

992 05 03 09 2 00 00000 20 724,00 - 770,00 19 954,00

Благоустройство и озеленение территории 
поселения

992 05 03 09 2 01 00000 20 724,00 - 770,00 19 954,00

Уличное освещение 992 05 03 09 2 01 10420 2 070,00 - 220,00 1 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10420 200 2 070,00 - 220,00 1 850,00

Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 09 2 01 10430 566,40 - 566,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10430 200 566,40 - 566,40

Предоставление субсидий местным бюджетам 
муниципальных образований Краснодарского 
края на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образований 
Краснодарского края по организации 
благоустройства сельских территорий 
(поселения)

992 05 03 09 2 01 S2720 11 347,40 - 11 347,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 S2720 200 11 347,40 - 11 347,40

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (обеспечение современного облика 
сельских территорий)

992 05 03 09 2 01 L5766 376,70 - 376,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 L5766 200 376,70 - 376,70

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения

992 05 03 09 2 01 10440 25,00 - 25,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10440 200 25,00 * 25,00



8

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения

992 05 03 09 2 01 10530 211,50 - 211,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10530 200 211,50 - 211,50

Поддержка мер по обеспечению 
сбаласированности бюджетов поселения

992 05 03 09 2 01 11060 5 677,00 - 100,00 5 577,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 11060 200 5 677,00 - 100,00 5 577,00

Проектирование охранной зоны и границ 
территорий объекта культурного наследия 
регионального значения

992 05 03 09 2 01 10540 450,00 - 450,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10540 200 450,00 - 450,00 -

Создание безбарьерной среды для 
маломобильных граждан

992 05 03 09 3 00 00000 - - -

Мероприятия, направленные на устранение 
существующих препятствий и барьеров и 
обеспечение беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения

992 05 03 09 3 01 10580 - - -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 3 01 10580 200 - - -

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Формирование современной городской среды"

992 05 03 13 0 00 00000 590,00 - 590,00

Развитие общественной инфраструктуры 992 05 03 13 1 00 00000 - 590,00 - 590,00

Формирование современной городской среды 992 05 03 13 1 01 00000 590,00 - 590,00

Благоустройство территории общего 
пользования Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 03 13 1 01 10140 590,00 - 590,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 13 1 01 10140 200 590,00 - 590,00

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

992 05 05 6 071,60 - 6 071,60

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры"

992 05 05 08 0 00 00000 6 071,60 - 6 071,60

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие коммунальной 
инфраструктуры"

992 05 05 08 1 00 00000 6 071,60 - 6 071,60

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 05 05 08 1 01 00000 6 071,60 - 6 071,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 05 05 08 1 01 00590 6 071,60 - 6 071,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 05 05 08 1 01 00590 100 5 209,10 - 5 209,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 05 08 1 01 00590 200 857,50 - 857,50

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 08 1 01 00590 800 5,00 - 5,00



9

Образование 992 07 163,10 - 163,10

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

992 07 05 60,00 - 60,00

Обеспечение функционирования администрации 
Медведовскогог сельского поседения 
Тимашевского района

992 07 05 12 1 04 00000 60,00 - 60,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 07 05 12 1 04 10620 60,00 * 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 07 05 12 1 04 10620 200 60,00 - 60,00

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 103,10 - 103,10

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Молодежь Медведовского сельского 
поселения»

992 07 07 03 0 00 00000 103,10 - 103,10

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Молодежь 
Медведовского сельского поселения»

992 07 07 03 1 00 00000 103,10 - 103,10

Формирование системы ценностей, 
предусматривающей создание условий для 
воспитания и развития молодежи с устойчивой 
системой нравственных и гражданских 
ценностей

992 07 07 03 1 01 00000 103,10 - 103,10

Мероприятия по реализации государственной 
молодежной политики и организационно
воспитательной работе с молодежью

992 07 07 03 1 01 10370 103,10 - 103,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 07 07 03 1 01 10370 200 103,10 - 103,10

Культура, кинематография 992 08 22 121,20 220,00 22 341,20

Культура 992 08 01 21 369,00 220,00 21 589,00

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие культуры»

992 08 01 01 0 00 00000 21 184,00 220,00 21 404,00

Совершенствование деятельности учреждений 
культуры подведомственных администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 01 01 1 00 00000 21 184,00 220,00 21 404,00

Обеспечение деятельности учреждений 
культуры по предоставлению муниципальных 
услуг

992 08 01 01 1 01 00000 21 000,00 220,00 21 220,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 08 01 01 1 01 00590 21 000,00 220,00 21 220,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 01 1 01 00590 600 21 000,00 220,00 21 220,00

Сохранение и предотвращения утраты 
культурного наследия, развитие художественно
эстетического образования культуры

992 08 01 01 1 02 00000 184,00 - 184,00

Комплектование книжных фондов библиотек 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 01 01 1 02 10500 184,00 - 184,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 01 1 02 10500 600 184,00 - 184,00

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры"

992 08 01 08 0 00 00000 - - -



10

Отдельные мероприятия по муниципальной 
программе Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие коммунальной 
инфраструктуры"

992 08 01 08 1 00 00000 - - -

Газификация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 08 01 08 1 04 00000 - - -

Мероприятия по газоснабжению населенных 
пунктов Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 01 08 1 04 10410 - - -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 08 1 04 10410 200 - - -

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Социально - экономическое и территориальное 
развитие"

992 08 01 09 0 00 00000 185,00 - 185,00

Медведовскому сельскому поселению 
современный облик

992 08 01 09 2 00 00000 185,00 - 185,00

Текущий ремонт памятников 992 08 01 09 2 01 00000 185,00 - 185,00

Сохранение (содержание) памятников истории и 
культуры, находящихся в собственности 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 01 09 2 01 10490 185,00 - 185,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 09 2 01 10490 200 185,00 - 185,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

992 08 04 752,20 - 752,20

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие культуры»

992 08 04 01 0 00 00000 752,20 - 752,20

Старшее поколение 992 08 04 01 2 00 00000 148,90 - 148,90

Поддержка жизненной активности пожилых 
людей

992 08 04 01 2 01 00000 148,90 - 148,90

Старшее поколение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 08 04 01 2 01 10510 148,90 - 148,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 01 201 10510 200 148,90 - 148,90

Юбилейные и знаменательные даты 992 08 04 01 3 00 00000 598,30 - 598,30
Приобщение жителей Медведовского сельского 
поселения к местным традициям, к знанию и 
уважению истории родной станицы, к 
исторически сложившейся 
многонациональное™ станичного сообщества

992 08 04 01 3 01 00000 598,30 - 598,30

Юбилейные и знаменательные даты в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

992 08 04 01 3 01 10520 598,30 - 598,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 01 3 01 10520 200 598,30 - 598,30

Гармонизация межнациональных отношений и 
развитие национальных культур

992 08 04 01 4 00 00000 5,00 - 5,00

Расходы по разработке и осуществлению мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, 
профилактику межнациональных 
(межэтических) конфликтов

992 08 04 01 4 00 10710 5,00 - 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 01 4 00 10710 200 5,00 - 5,00

Социальная политика 992 10 501,40 - 501,40

Пенсионное обеспечение 992 10 01 501,40 - 501,40



11

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 10 01 52 0 00 00000 501,40 - 501,40

Реализация муниципальных функций, связанная 
с муниципальным управлением 992 10 01 52 4 00 00000 501,40 - 501,40

Меры муниципальной поддержки лиц за 
выслугу лет, замещавших муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 
в администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 10 01 52 4 00 40010 501,40 - 501,40

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

992 10 01 52 4 00 40010 300 501,40 - 501,40

Физическая культура и спорт 992 11 156,40 - 156,40

Физическая культура 992 11 01 156,40 - 156,40

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие физической культуры и спорта»

992 11 01 02 0 00 00000 156,40 - 156,40

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие физической 
культуры и спорта»

992 11 01 02 1 00 00000 156,40 - 156,40

Физическое воспитание и физическое развитие 
населения посредством организации и 
проведения (участия) физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных 
мероприятий

992 11 01 02 1 01 00000 156,40 - 156,40

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

992 11 01 02 1 01 10540 156,40 - 156,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 11 01 02 1 01 10540 200 156,40 - 156,40

Средства массовой информации 992 12 200,00 - 200,00

Периодическая печать и издательства 992 12 02 200,00 - 200,00

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Информационное обеспечение населения»

992 12 02 11 0 00 00000 200,00 - 200,00

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Информационное обеспечение населения»

992 12 02 11 1 00 00000 200,00 - 200,00

Обеспечение мероприятий по информированию 
населения через средства массовой информации

992 12 02 11 1 01 00000 200,00 - 200,00

Организация работы по взаимосвязи органов 
местного самоуправления Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района с 
населением через средства массовой 
информации

992 12 02 11 1 01 10130 200,00 - 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 12 02 11 1 01 10130 200 200,00 - 200,00

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

992 13 6,40 - 6,40

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

992 13 01 6,40 - 6,40

Управление муниципальным долгом 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 13 01 56 0 00 00000 6,40 - 6,40

Осуществление в установленные сроки и в 
полном объеме платежей по обслуживанию 
долговых обязательств Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 13 01 56 1 00 00000 6,40 - 6,40



12

Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 56 1 00 10150 6,40 - 6,40

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

992 13 01 56 1 00 10150 700 6,40 - 6,40

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова


